Администрация  городского поселения «Забайкальское»
муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14» мая  2012 года                                                                         №  138
пгт. Забайкальск

о внесении изменений в Постановление № 9 от 11.01.2012 года «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования городского поселения «Забайкальское»»

В целях упорядочения использования жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования,  руководствуясь главой 35 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 27, 45 Устава городского поселения «Забайкальское» и Постановления главы городского поселения «Забайкальское» № 89 от 02.04.2012 года, п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: _GoBack]1.Внести следующие изменения:
1.1 Вп.1.7 главы № 1 «Общие положения» вместо слов «Распределение жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования осуществляет жилищная комиссия, действующая при администрации городского поселения «Забайкальское»», правильно читать «Выделение жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования осуществляет глава администрации городского поселения «Забайкальское».
1.2 В п. 2.1 главы № 2 «Основания предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования»отменить подпункт  «Иным гражданам, признанным нуждающимися в жилом помещении»; в п. 2.2 вместо слов «Жилые помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования предоставляются гражданам, если они и члены их семей не имеют жилых помещений в собственности или по договору социального найма на территории городского поселения «Забайкальское»», правильно читать «Жилые помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования предоставляются гражданам, если они и члены их семей не имеют жилых помещений в собственности ипостоянной регистрации на территории городского поселения «Забайкальское»»; в п. 2.3 вместо слов «Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования осуществляется на основании решения жилищной комиссии, утвержденного главой городского поселения «Забайкальское»,читать правильно «Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования осуществляется на основании решения, утвержденного  главой городского поселения «Забайкальское»»; в п. 2.4«Решение жилищной комиссии о предоставлении жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования является основанием для заключения договора найма жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования», читать правильно «Решение главы городского поселения «Забайкальское» о предоставлении жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования является основанием для заключения договора найма жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования».
1.3 В п. 3.2 главы № 3 «Порядок предоставления гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования»заменить пп. 5 вместо слов «Копии свидетельств о постановке физических лиц на налоговый учет», читать правильно «Справка с регистрационной палаты»; в пп. 2 п. 3.6 вместо слов «Если гражданин или члены его семьи имеют жилые помещения в собственности, социальном найме», читать правильно «Если гражданин или члены его семьи имеют постоянную регистрацию на территории городского поселения «Забайкальское»».
2. Действие Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования, находящегося в собственности городского поселения «Забайкальское» распространить с 14.05.2012.
	3. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике «Вести Забайкальска».

Глава городского поселения
«Забайкальское»                                                                                И.В. Нечаев
[bookmark: 1000]